
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 20 сентября 2021 года  № 21-2 
 

 

Санкт-Петербург 

Об отмене решения участковой избирательной комиссии № 803  

об итогах голосования  

 

В связи с нарушениями ФЗ "Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" от 

12.06.2002 N 67-ФЗ, невозможностью достоверно установить итоги 

голосования на избирательном участке №803 (число избирателей, 

включенных в список избирателей на момент окончания голосования по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва – 2150; число избирателей, 

включенных в список избирателей на момент окончания голосования по 

выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва – 2100), нарушениями порядка организации голосования и 

определения его итогов, руководствуясь статьей 77 "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации" от 12.06.2002 N 67-ФЗ, так как при проведении голосования и 

установлении его итогов были допущены нарушения ФЗ "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации" от 12.06.2002 N 67-ФЗ и эти нарушения не 

позволяют с достоверностью определить результаты волеизъявления 

избирателей , Территориальная избирательная комиссия №7 р е ш и л а: 

1. Отменить решение УИК №803 об итогах голосования на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 



2 
 

по одномандатному избирательному округу №17 по избирательному участку 

№803. 

2. Отменить решение УИК №803 об итогах голосования на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

по единому избирательному округу по избирательному участку №803. 

3. Отменить решение УИК №803 об итогах голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по федеральному избирательному округу по 

избирательному участку № 803. 

4. Отменить решение УИК №803 об итогах голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Город Санкт-Петербург – Западный одномандатный избирательный 

округ№212 по избирательному участку №803. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 7     В.В. Шишкин. 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 7      Е.А. Есаулова 
 


